

正味財産増減計算書

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	610,000	205,000	405,000
基本財産受取利息	610,000	205,000	405,000
特定資産運用益	600	600	0
財団拡充受取利息	300	300	0
教育設備受取利息	300	300	0
その他資産運用益	200	200	0
有価証券受取利息	200	200	0
受取入金	50,000	0	50,000
受取会費	166,508,500	165,508,500	1,000,000
維持会員受取会費	156,162,000	155,137,000	1,025,000
特別会員受取会費	9,446,500	9,571,500	△ 125,000
賛助会員受取会費	900,000	800,000	100,000
事業収益	39,851,692	42,721,513	△ 2,869,821
委託事業収益	9,429,692	9,672,593	△ 242,901
講座・セミナー・育成事業収入(公1)	9,429,692	9,672,593	△ 242,901
事業収益	30,422,000	33,048,920	△ 2,626,920
講座・セミナー・育成事業収入(公1)	16,739,000	16,295,000	444,000
体験活動等事業収入(公2)	10,569,000	12,823,000	△ 2,254,000
調査資料収集事業収入(公3)	474,000	490,920	△ 16,920
自動販売機等施設賃貸事業収入	240,000	240,000	0
大学院等サテライト運営事業収入	2,400,000	3,200,000	△ 800,000
指定管理者事業収益	170,674,000	170,674,000	0
講座・セミナー・育成事業収入(公1)	13,751,208	15,412,205	△ 1,660,997
施設管理事業収益	156,922,792	155,261,795	1,660,997
受取補助金等	1,118,000	935,000	183,000
独立行政法人受取助成金	1,118,000	935,000	183,000
受取運営分担金	51,452,574	40,497,341	10,955,233
受取運営分担金	51,452,574	40,497,341	10,955,233
雑収	309,409	292,447	16,962
受取利息	15,409	45,847	△ 30,438
雑収	294,000	246,600	47,400
経常収益計	430,574,975	420,834,601	9,740,374
(2) 経常費用			
事業費	378,741,553	379,258,527	△ 516,974
給料手当	58,640,065	64,550,507	△ 5,910,442
賞与	10,138,341	11,315,100	△ 1,176,759
雑給	555,025	482,050	72,975
通勤手当	3,222,104	3,687,665	△ 465,561
法定福利費	11,728,407	12,571,272	△ 842,865
福利厚生費	327,639	446,256	△ 118,617
退職給付費用	1,309,720	1,844,605	△ 534,885
会議費	2,787,826	3,491,653	△ 703,827
広告宣伝費	1,738,016	1,685,662	52,354
旅費交通費	6,530,359	8,550,445	△ 2,020,086
通信搬送費	5,401,821	5,722,916	△ 321,095
消耗品費	7,431,408	7,886,052	△ 454,644
修繕費	11,601,543	9,099,574	2,501,969
印刷製本費	9,079,107	9,456,254	△ 377,147
光熱水料	33,197,444	32,461,866	735,578
賃借料	7,767,550	9,475,423	△ 1,707,873
保険料	938,434	1,038,659	△ 100,225

諸租諸支支支支業支新研雜減管	謝公	金課費金金金料料費費費費	11,351,858	12,467,522	△ 1,115,664
税			56,780	52,770	4,010
諸支支支支支業支新研雜減管	会助補協分委手	成助力担託数書	60,000	163,207	△ 103,207
支	払		5,877,363	5,685,283	192,080
支	払		33,646,713	22,303,250	11,343,463
支	払		1,020,000	1,000,000	20,000
支	払		9,106,300	8,729,900	376,400
業	務		131,803,899	132,307,993	△ 504,094
支	開		395,970	464,804	△ 68,834
新	修		262,281	272,247	△ 9,966
研			25,000	34,500	△ 9,500
雜			2,886,281	848,955	2,037,326
減	償	却	9,854,299	11,162,137	△ 1,307,838
管	理		31,673,066	27,588,102	4,084,964
給賞通法福退会広旅通消印賃保諸租諸業支新研雜減	料勤定利職告費信耗刷製借險謝公	手手利生費用費費費費料料金課費料料費費費	7,795,191	7,542,722	252,469
給			1,894,500	1,841,700	52,800
賞			434,312	434,312	0
通			1,648,427	1,590,700	57,727
法			89,309	108,705	△ 19,396
福			837,980	650,462	187,518
退			253,053	312,955	△ 59,902
会			312,066	312,120	△ 54
広			343,220	299,110	44,110
旅			305,832	372,772	△ 66,940
通			929,555	901,788	27,767
消			702,918	625,560	77,358
印			160,144	163,981	△ 3,837
賃			126,790	126,790	0
保			0	22,274	△ 22,274
諸			6,084,124	5,544,000	540,124
租			135,100	135,100	0
諸			7,073,392	5,769,708	1,303,684
業			86,566	85,084	1,482
支			58,485	67,847	△ 9,362
新			80,300	34,800	45,500
研			1,636,518	5,700	1,630,818
雜			685,284	639,912	45,372
減					
經常費用計			410,414,619	406,846,629	3,567,990
評価損益等調整前当期經常増減額			20,160,356	13,987,972	6,172,384
評価損益等計			0	0	0
当期經常増減額			20,160,356	13,987,972	6,172,384
2. 經常外増減の部					
(1) 經常外収益					
經常外収益計			0	0	0
(2) 經常外費用					
固定資産除却損			19,689	0	19,689
經常外費用計			19,689	0	19,689
当期經常外増減額			△ 19,689	0	△ 19,689
当期一般正味財産増減額			20,140,667	13,987,972	6,152,695
一般正味財産期首残高			328,248,040	314,260,068	13,987,972
一般正味財産期末残高			348,388,707	328,248,040	20,140,667
II 指定正味財産増減の部					
基本財産運用益			205,000	205,000	0
基本財産受取利息			205,000	205,000	0
一般正味財産への振替額			610,000	205,000	405,000
当期指定正味財産増減額			△ 405,000	0	△ 405,000
指定正味財産期首残高			100,405,000	100,405,000	0
指定正味財産期末残高			100,000,000	100,405,000	△ 405,000
III 正味財産期末残高			448,388,707	428,653,040	19,735,667